* Desde 13 Mayo 1534 á 1.º Julio 1545 que murió. Según Gams, Serie Episcop. (N. del T.)

nes incolas horum Regnorum sine distinctione, vel limitatione Indorum, vel Hispanorum. Ergo potestas corripiendi Indos haereticos, et apostatas quales sunt idolorum cultores, per tollerantiam, vel dissimulationem sanctae Inquisitionis remanet in Episcopis, qui paterna correctione eos corrigebant in hac Dioecesi, perspecta, et considerata qualitate, et facilitate Indorum in peccando. Nunc verò crescente malitia, audacia, et insolentia eorum, non est rationi congruum, vt talia delicta leuiter corrigantur, sed acriore poena, et condigna tanto sceleri, dicente Domino, Lucae 4. «Compelle eos intrare.» Ergo si potestas corripiendi Indos apostatas in Episcopis residet, eodem debent vt iure in capiendi, et corripiendi: quo generales Inquisitores vtuntur, per tex. in cap. per hoc, de haeret, saepe allegato, et per Bullam Iulij III. et aliarum, quas tradit Eymericus in d. Director. Inquisit. in fine libri.

Sed non verebor fateri quanti ponderis, et momenti fuerit votum dicti Licentiatii Cervera locum Gubernatoris tenentis, vbi quamplurima, et diuersa iura, et grauissimos Doctores recitat doctè eleganter, et breuiter, cui voto adhaesit frater Franciscus Gutierrez Ordinis Minorum, quem non immeritò coluerim Magistrum meum in rudimentis Grammaticis in Collegio Societatis Iesu Mexici: vbi Lector sacrae Theologiae per annos aliquot, et professor del quarto voto ad Religionem diui Francisci remeauit. et se transtulit, et Dei impulsu ad hanc Yucatanensem Prouinciam excolendam vltimò confugit, et se adscripsit, vbi Theologiam sacram publicè in Conuentu huius ciuitatis profitetur, et praedicationem exercet. Quibus etiam adhaeserunt Doctor Gutierrez de Salas Aduocatus Mexicanensis Audientiae, Relatorque electus ad Audientiam insulae de Sancto Domingo vir literatus, et Licentiatius Merino Bustos antiquus locum tenens Gubernatoris huius Prouinciae, versatus maximè in hac materia, testisque occularis huius controuersiae de captura idolorum cultorum: quorum vota catholicè protulerunt sine affectione, et timore Gubernatoris don Carlos de Luna y Arellano memores dicti sancti Hieronymi in Amos cap. 6. quod refert Gratianus in cap. quicumque 11. q. 3. his verbis: «Quicumque, aut consanguinitate, aut amicitia, et econtrariò vel hostili odio, vel inimicitijs in iudicando ducitur, peruertit iudicium Christi, qui est iustitia, et fructum illius vertit in amaritudinem. Idem fermè Diuus Augustinus in cap. quisquis metu, cuiuslibet potestatis veritatem occultat iram Dei super se prouocat; quia magis timet